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RZEMIEŚLNICY 
ŁĄCZCIE SIE

- Co daje przynależność do Cechu Rzemiosł Różnych ?
Stanisław Karbowski: To trudne pytanie. Najlepiej powie

działby o tym rzemieślnik, którego ojciec i dziad też do Cechu 
należeli. To jest pewna tradycja, kanon. Upraszczając spra
wę: rzemieślnik należący do Cechu zyskuje możliwość korzy
stania z pomocy socjalnej, pomocy prawnej, szkolenia 
uczniów w zawodzie. Poza Cechem bowiem podmiot gospo
darczy nie ma prawa szkolenia.

-Czy każdy rzemieślnik może należeć do Cechu ?
Brunon Gajewski: Oczywiście, że każdy. Kiedyś przyjęli

śmy nawet szatniarza. Jednak w takim bezkrytycznym przyj
mowaniu jest pewne ryzyko. Jeśli ktoś wczoraj otworzył 
zakład i już dzisiaj chce należeć do Cechu to oczywiście 
powinniśmy go przyjąć. A przyjmując go dajemy za niego 
pewną rękojmię - nie zawsze słusznie. Dlatego lepiej przyj
mować takich rzemieślników, którzy już przynajmniej kilka 
miesięcy prowadzą produkcję czy usługi, wówczas można o 
nich coś powiedzieć jako o fachowcach. Na marginesie do
dam, że znam wiełu wspaniałych rzemieślników, ba ! - arty
stów, którzy do Cechu nie należą.

•Domyśla się Pan dlaczego ? Może podchodzą do tego 
nieufnie, nie wiedzą "czym to się je" ?

Brunon Gajewski: Tak, rzeczywiście trudno przekonywać 
wszystkich, jak to wspaniale należeć do Cechu. To trzeba 
przeżyć. 1 kółko się zamyka.

-Może odstraszają składki miesięczne ?
Stanisław Karbowski: Są naprawdę niewielkie - 60 tys. zł 

miesięcznie, w tym 20 tys. na Kasę Zapomogową. Rzemieśl-
cd. na str.4 /?

TECZKI, REWOLWERY I 
czara« służbowe lakierki

Kupując prasę nieraz miałam okazję przekonać się,jak 
dużą poczytnością cieszą się ’’Skandale" zwracające uwagę 
tytułami typu: "Zgwałcił mnie robot" lub ilustracjami np. 
źrebięcia z ludzką twarzą...Pisze się tak na zasadzie-chcecie 
to wierzcie, nie chcecie to nie - "coby handel szedł, coby 
handel szedł" - jak mówi piosenka.

W podobnej konwencji ukazał się artykuł w 42 nr. "Gry- 
fa"pt. "Cierniowa droga do wolności", a który należałoby 
opatrzyć raczej nagłówkiem: "Teczki, rewolwery i czarne 
służbowe lakierki".Tytuł byłby lepszy, bardziej chwytliwy, tyl
ko może bohater opowiadania p. Jan Piepka mniej zadowo-

cd. na str.4
'Tomcio Paluch” 

nie dla wszystkich
W dniach 13,15 i 16 października gościł w Wejherowskim 

Centrum Kultury Teatr Lalki "Tęcza" ze Słupska z przedsta
wieniem "Tomcio Paluch". Dziennie odbywały się po 2 spe
ktakle dla dwustu małych widzów każdy. Dzieci bawiły się 
wspaniale, śmiechom i wzruszeniom nie było końca.

Wszystko byłoby dobrze, gdyby nie pewien incydent,na 
skutek którego około 150 dzieci zostało pozbawionych mo
żliwości obejrzenia ładnej bajki. Otóż Szkoła Podstawowa nr 
11 już na dwa tygodnie przed spektaklem poprosiła WCK o 
bezpłatne bilety dla dzieci, z pozytywnym rezultatem. WCK 
udostępniło 150 darmowych miejsc. W dniu przedstawienia 
-13 października - o godz. 12.00 na "Tomcia Palucha" przy
szło - odpłatnie - 60 dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 4. Około

cd. na str.4
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Red. B. Rudłowski 
laureatem konkursu

KOMUNIKAT
Żołnierze Weterani IMPS Inwalidzi 

Wojenni zapraszają społeczeństwo 
miasta Wejherowa na uroczystą mszę 
św. w rocznicę Niepodległości Polski. 
Odbędzie się ona w dniu 11 XI.92r. o 
godz. 11.(X) w kościele św. Trójcy (Fa
ra). Panowie dyrektorzy szkół proszeni 
są o wydelegowanie pocztów sztandaro
wych i uczniów z z-3 stars^/ch klas. 
Również zapraszamy Cech Rzemiosł 
Różnych, Straż Pożarną, PKP, Zrzesze
nie Kaszubsko-Pomorskie o przybycie 
ze sztandarami. i

W.G.

PIERWSZA TAWERNA 
W

WEJHEROWIE
W sobotnie przedpołudnie 

(24.10.)nastąpiło uroczyste otwarcie 
pierwszej w Wejherowie tawerny, w 
dawnym budynku MDK przy ul. 12 
Marca. Na gościach duże wrażenie zro
bił wystrój lokalu, utrzymany w biało- 
czerwonej tonacji.Lokal ten działa pod 
patronatem Hevelius Brewing Compa
ny w Gdańsku. Miła obsługa serwuje nie 
tylko piwo z browaru gdańskiego, ale 
także inne gatunki piwa a ponadto moc
niejsze trunki. Właściciel lokalu, pan 
Andrzej Kotłowski, powiedział nam, że 
uczyni wszystko aby za rok oddać do 
użytku przyległą salę widowiskowy z

Erzeznaczeniem na występy aktorow, 
oncerty muzyczne, wieczorki jazzowe 

itp.
Panu Andrzejowi życzymy spełnie

nia planów a gościom lokalu miłych 
wrażeń.

S.

Jak poinformował "Wieczór Wy
brzeża" redaktor Bogdan Rudłowski z 
"Naszego Tygodnika Gryf Wejhero- 
wski" został laureatem drugiej nagrody 
w dziedzinie prozy w I Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim im ks. Jerzego 
Popiełuszki.

Na konkurs zorganizowany przez 
Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo z 
okazji XI Tygodnia Kultury Chrześci
jańskiej wpłynęło około tysiąca prac z 
kraju i zagranicy.

Laureatowi gratulują koleżanki i ko
ledzy z "Wejherowskich Widnokrę
gów".

Red.

BRAWO SIERŻANCIE
Sierżant Roman Grabowski z wejhe- 

rowskiej drogówki zajął "medalowe" 
trzecie miejsce w wojewódzkich elimi
nacjach do Krajowego Konkursu ze 
znajomości prawa o ruchu drogowym.

Dało mu to prawo do udziału w kon
kursie finałowym,który odbędzie się w 
Kielcach.

Gratulujemy i życzymy powodzenia.
K.H.

XXVI SESJA RADY MIASTA 
WEJHEROWA

We wtorek 27 bm. już 26 raz zebrali 
się wejherowscy radni aby dyskutować 
nad sprawami miasta. Porządek obrad 
przewidywał m. in. przedstawienie in
formacji przez dyrektorów spółek po
wstałych na bazie ZPO 
"Jantar",Zarządu Miasta z przebiegu 
realizacji inwestycji komunalnych, oraz 
Komendanta Policji z działalności Poli
cji na terenie miasta.

Komendant Zbrzeski zapoznał rad
nych z sytuacją w mieście w zakresie 
przestrzegania porządku i bezpieczeń
stwa. Dzięki wysiłkom policji na terenie 
miasta praktycznie wyeliminowano 
przestępstwa rozbojów i zabójstw. Do 
najczęściej występujących zagrożeń po
rządku publicznego należą przede 
wszystkim włamania do samochodów 
oraz mieszkań. Przy okazji policja zwra
ca się do posiadaczy pojazdów aby przy 
braku garaży korzystali z parkingów 
strzeżonych, a właścicieli mieszkań o

lepsze i skuteczniejsze zabezpieczanie. 
Komendant Zbrzeski przedstawił rów
nież trudną sytuację finansową podle
głej mu jednostki. Brak pieniędzy na 
zakup poliwa i części zamiennych po
woduje, że nie można w pełni wykorzy
stać posiadanych samochodów w pracy 
patrolowej. Jeden z radnych wystąpił z 
propozycją udzielenia dalszej pomocy 
rzeczowej wejherowskiej policji w po
staci zabezpieczenia przydziału pali
wa^ także ewentualnego zakupu 
nowych pojazdów.

Dziękując za współpracę z władzami 
miasta prezydent Jerzy Budnik zadekla
rował podjęcie rozmów z Komendą po
licji na temat proponowanej pomocy.

Dużo emocji wywołało sprawozda
nie na temat realizacji inwestycji miej
skich w tym m.in. sprawa odpłatności 
mieszkańców Śmiechowa za podłącze
nie do kolektora na ulicy Sikorskiego.

Na wtorkowej sesji wejherowscy raj

cowie podjęli kilka uchwał.

Zdecydowano m. in, że przedszkola 
otrzymują nazwę przedszkoli samorzą
dowych i odpowiednio kolejną numera
cję.

Przedszkole przy ulicy Bukowej bę
dzie nadal posiadało nr 1 przeniesione 
przedszkole nr 13 przy ul. Derdowskie- 
go otrzymało nr 2, byłe przedszkole nr 
9 na Os. Kaszubskim otrzymało nr 3,

byłe przedszkole nr 6 na os. 1000 
lecia PP otrzymało nr 4, a przedszkole 
przy ul. Gdańskiej otrzymało nr 5. Jed
nocześnie budynek po przeniesionym 
przedszkolu nr 13 przekazano nieod
płatnie w użytkowanie Zarządowi Sto
warzyszenia Przyjaciół Rodziny. Będzie 
się tam mieścił także ośrodek profila
ktyki przeciwalkoholowej. Od wtorko
wej sesji zmienił również swoją siedzibę 
Dzienny Dom Pomocy Społecznej przy 
ul. Kopernika. Przeniesiono go do bu
dynku żłobka przy ul. Sobieskiego,

~ WEJHEBowsö.
Z WIDNOKRĘGI



Tod maltańsfąm fczyżem
Co robi 
Zarząd SKT ?

Dzięki powołaniu Społecznego Kc.nitetu Telefonizacji 
miasta Wejherowa ilość czynnych telefonów w naszym mie
ście zwiększyła się o około 4600.

Z różnych powodów, od SKT niezależnych, nie podłączono 
jeszcze niektórych telefonów w lokalach członków SKT. Za
rząd liczy się z możliwością zakończenia działalności i rozwią
zania komitetu w grudniu - w drugą rocznicę jego powołania. 
Do tego czasu należy jeszcze wykonać szereg niezbędnych 
prac.

Do najważniejszych należy uporządkowanie chodni
ków,które po robotach ziemnych zapadły się wskutek ubicia 
się rozrytej ziemi. Zarząd doszedł do wniosku, że należy prze
kładać płyty chodnikowe nie tylko na wąskim pasie, gdzie 
układano kable. SKT uporządkuje całe chodniki, licząc na to, 
że w przypadkach konieczności wymiany uszkodzonych płyt i 
krawężników, niezbędne materiały betonowe dostarczy 
Urząd Miejski.

Wykonawca robót będzie wybrany drogą przetargu. Roz
strzygnięcie przetargu nastąpi dnia 5 listopada. Roboty nad
zorowane przez zatrudnionego na ten okres inspektora - 
specjalisty od robót drogowych, mają być zakończone w ter
minie do dnia 15 grudnia 1992 roku.

Na terenie całego miasta, w wybranych miejscach, ustawio
no 22 żółte kabiny telefoniczne. Kabiny nie są jeszcze wypo

sażone w aparaty (wykona Rejon Telekomunikacyjny), w 
instalację elektryczną (wykona firma P&P) i foliesamoprzy- 
lepne z herbem miasta i napisami (zajmie się tym firma 
"ACTEN"). Czynne są tylko dwie prototypowe kabiny: przy 
ulicy Granicznej - wykonana przez Heinza Borskiego i na 
placu Wejhera - wykonana przez Gerarda Pobłockiego. 
Wszyscy mieszkańcy winni dopilnować, by te publiczne roz
mównice nie były dewastowane.

W związku z licznymi zapytaniami i wątpliwościami doty
czącymi sposobu rozliczenia 3 min złotych, które zostały 
wpłacone na konto SKT, szczegółową informację ujawniają
cą tajniki poszczególnych pozycji rachunków za korzystanie 
z telefonów opracował i zainteresowanym udostępnia Rejon 
Telekomunikacyjny przy ulicy Rybackiej 24.

Przygotowana i rozprowadzona przez firmę "EDAX" 
książka telefoniczna Wejherowa zawiera liczne błędy i zosta
ła wydana w zbyt małej ilości egzemplarzy.Zarząd SKT zwró
cił się do "EDAX-u" z propozycją wydania w krótkim 
terminie drugiego poprawionego nakładu tej książki. Nieza
leżnie od tego drugiego wydania, w związku z ponownym 
wzrostem liczby abonentów, zachodzi konieczność wydruko
wania aneksu do książki telefonicznej pierwszego wydania.

Zarząd komitetu musi również zatroszczyć się o korzystną 
sprzedaż nie wykorzystanych materiałów i dokonać ostatecz
nego rozliczenia kwot zebranych oraz odsetek bankowych. 
Czy zdąży uporać się z tymi licznymi zadaniami do grudnia ?

Bolesław Bonk

XXVI SESJA RADY MIASTA 
WEJHEROWA

gdzie pensjonariusze będą mieli zdecy
dowanie korzystniejsze warunki loka
lowe. Dość ostry przebieg miała 
dyskusja nt. zgłoszenia przez Wejhero
wo akcesu do Fundacji Wspierania 
Przedsiębiorczości, której celem jest m. 
in. aktywizacja gospodarcza i przeciw
działanie bezrobociu. Poprzez Funda
cję będzie można również wykorzystać 
środki finansowe przeznaczone dla Pol
ski przez Zachód na promocję gospo
darczą. Przeważyły racje uznające 
potrzebę uczestnictwa naszego miasta 
w inicjatywie dającej szansę pobudze
nia gospodarczego nie tylko Wejhero
wa ale także okolicznych gmin.

Coraz częstsze kontrakty zagranicz

ne Wejherowa z państwami Europy Za
chodniej zdecydowały, że radni uznali 
potrzebę powołania komisji ds. konta
któw zagranicznych w skład której wes
zli radni:

Jerzy Bałka, Bolesław Bonk, Marian 
Fittkau,Edmund Hejmowski, Ryszard 
Kandzora, Jadwiga Sumińska i Wiesław 
Szczygieł. Zdaniem komisji będzie 
przede wszystkim przygotowanie i or
ganizacja wyjazdów delegacji wejhero- 
wskich oraz przyjmowanie delegacji 
zagranicznych w naszym mieście, a tak
że organizacja i prowadzenie wymiany 
kulturalno-oświatowej i gospodarczej 
pomiędzy Wejherowem a ośrodkami z 
zagranicy.

Podjęte uchwały gruntowe umożli
wią Zarządowi miasta wykup działek od 
osób prywatnych z przeznaczeniem na

drogę publiczną i budowę stacji trans
formatorowej.

Wobec zbliżającej się 350 rocznicy 
założenia miasta, Rada wytypowała 
"grupę inicjatywną", której celem jest 
powołanie komitetu obchodów tej do
niosłej dla miasta rocznicy. Jej skład 
osobowy tworzą radni:

Bolesław Bonk, Jerzy Budnik, Ma
rian Fittkau, Krzysztof Hildebrandt, Ja
nusz Iskierski, Lesław Kaszowski, 
Marek Panek i Wiesław Szczygieł.

Wolne wnioski zgłaszane przez rad
nych i odpowiedzi na interpelacje wy
pełniły końcową część sesji. Następna 
Sesja RM odbędzie się LXII.br. o godz. 
10.00

M.P.

WEJHEROWSKił:

WIDN0KREgi



lony. Tera/ bowiem spełniło się jego marzenie, ponieważ 
odbył faktycznie cierniową drogę tyle, że bardziej do sławy 
niż do wolności.

W Wejherowie znany jest w kilku instytucjach społecz
nych, gdzie chciał działać, coś znaczyć za wszelką cenę.

Nigdzie jednak nie został doceniony i jakoś nie bardzo 
wierzono w jego świetlaną przeszłość. Dopiero pan redaktor 
Gryfa okazał się ludzkim człowiekiem. Oto opisał, jakim to 
bohaterem jest p. Jan, co więcej ujrzeliśmy zdjęcie, na którym 
widnieje szczęśliwa, uśmiechnięta twarz i dumna pierś ude
korowana orderami wysokiej klasy.

Nareszcie! Tylko, że zrobiła się burza w szklance wody,po
nieważ niektórzy czytelnicy znający p. Jana w pierwszej chwili 
nie dopatrzyli się redakcyjnego żartu.

Żartu, ponieważ pan redaktor niewątpliwie zgodnie z 
relacją naszego bohatera ulokował jego konspiracyjną dzia
łalność jako dowódcy "Związku Żołnierzy AK" w latach 70- 
ych na terenie województw: wrocławskiego, katowickiego, 
bydgoskiego i gdańskiego, opisał aresztowanie przez 16-tu 
ubowców wspieranych przez kordon wojska, którzy szukając 
ważnych papierów "odbijali tynki" i deptali bieliznę "czarny
mi służbowymi lakierkami".,itd.,itd...

Tomcio Paluch...
cd. ze str. 1

-V4 widowni przeznaczona dla 
dzieci / "jedenastki” pozostała pusta 
dt» końca spektaklu.

Dlaczego tak su; stało ? Po fa
kcie okazało sit;. że panie nauczyciel
ki z "jedenastki" już o godz. 12.00 (po 
skróconych lekcjach, czyli już po 
pracy) świętowały Dzień Nauczycie
la. który notabene miał być dopiero 
nazajutrz - 14 października.

W ten sposób około 150 dzieci

zostało pozbawionych obejrzenia 
spektaklu.darmowego zresztą. Dla 
niektórych małych widzów byłby to 
niewątpliwie pierwszy kontakt z te
atrem dla dzieci. Niestety - z powodu 
lenistwa czy wygodnictwa nauczy
cieli - niewykorzystany.

Aleksandra Zdrojewska

Rzemieślnicy... 
cd. ze str. 1

nicy latami wpłacają na tę kasę przewidując, że kiedyś mogą 
z niej skorzystać. W trudnych sytuacjach życiowych (choroba, 
śmierć) Cech uruchamia te rezerwy.

-Ile zakładów należy do Cechu ?
B. Gajewski: Cech w Wejherowie obejmuje gminy: Sze

mud, Krokowa, Łęczyce, Linia, Luzino, Gniewino, Chocze
wo, Wejherowo - gmina i miasto. Zanim nie powstał Cech 
dla Rumi i Redy było nas razem około HXX) zakładów. Teraz 
- na dzień dzisiejszy - jest nas około 350.

No tak, teraz p. Jan jest wreszcie usatysfakcjonowany, 
czytelnicy zadziwieni, a pan redaktor napisał żartobliwy arty
kuł, tyle że powinien był mocniej przymrużyć oko - przynaj
mniej tak, jak robi to Michał Ogórek w "Gazecie Wyborczej".

Do pierwszego kwietnia wszak jeszcze daleko...
Aleksandra Głowacka

S. Karbowski: Dodać należy, że wiele zawodów zanika,co 
zubaża Cech Rzemiosł Różnych. Np.: coraz mniej kowali, 
zanikło też rymarstwo, garncarstwo i kołodziejstwo. Pozosta
je tylko mieć nadzieję, że powstaną nowe specjalności zawo
dowe.

- Czego życzę i dziękuję za rozmowę.

r Hanna Suchocka
Polska to wizja wspólnego losu 

wśród narodów świata,to nasza tożsa
mość ukształtowana przez historię, 
wartości i nasze pragnienia.

nasze najlepsze polskie tradycje.
(Fragmenty z wykładu "Kierunki pol

skiej polityki zagranicznej"podczas inau- 
gu ra c j i rok u a k a d e m i c k i ego w 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, 
gdzie poprzednio wykładała prawo).

WYPOWIEDZI , 
NASZYCH POLITYKÓW

Każdy kraj uczestniczący w procesie 
integracji stabilizuje swą pozycję mię
dzynarodową i w ten sposób umacnia 
swoją rzeczywistą suwerenność.

Obecny rząd prowadzi i prowadzić 
będzie politykę otwartą przyjazną in
nym narodom świata; politykę dynami
czną koncentrującą się na ofensywnym 
szukaniu i wykorzystywaniu szans nie 
zaś na obronnym i trwożliwym odwra
caniu się od świata.

Cała polityka tego rządu będzie głę
boko osadzona w normach moralności 
i prawa międzynarodowego.Takie są

Jan Maria Rokita
Moją odpowiedzią na hasła anty

komunistyczne jest dekomunizacja 
przez otwarcie dróg awansu pokolenio
wego ludzi, którzy nie zetknęli się w 
swoim dorosłym życiu z komunizmem. 
Jako najmłodszy minister w rządzie od
czuwam to jako swoje powołanie.

( J.M. Rokita szef Urzędu Rady Min. 
33 lata)

Z Brunonem Gajewskim - 
Starszym Cechu oraz ze Stani
sławem Karbowskim - Podstar- 
szym Cechu rozmawiała 
Aleksandra Zdrojewska

KOMUNIKAT
Wydział Inwestycyjno-Inżynieryjny 

Urzędu Miejskiego w Wejherowie, za
wiadamia mieszkańców oraz Urzędy i 
Instytucje, że w związku z modern
izacją ulicy Sobieskiego na odcinku od 
ulicy 3 Maja do ulicy Dworcowej, bę
dzie wykonywana magistrala wodocią
gowa o przekr.300 oraz przełączanie 
wszystkich przyłączy domowych, co 
spowoduje okresowe przerwy w dosta
wie wody w miesiącu listopadzie br.

Za wynikające z powyższego utrud
nienia PRZEPRASZAMY.

a ^HEBowsrus

* WTONOKREg*
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PROGRAM TV
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 "Desperacja" - film fab. 
prod, niemieckiej

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Eduka- 
cyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Ciuchcia 
oraz film z serii Toa.Toa"

16.50 Język angielski dla dzie- 
ci (37)

17.00 Teleexpress
17.20 ’Tryumf cywilizacji za
chodniej" (9) - "Pomniki po
stępu", serial dok. prod, 
angielskiej

18.15 Prawo i bezprawie
18.30 34 Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Jazzowej- 
Jazz Jamboree ’92 - reportaż

19.00 Wieczorynka: "Kacper i 
jego przyjaciele"

19.30 Wiadomości
20.10 "Desperacja"- film fab. 

prod, niemieckiej reż. Rai
ner W. Fassbinder

22.10 Program publicystycz
ny

22.45 Wiadomości
23.05 Historia Hollywoodu 
(1) - "Nadejście dźwięku", 
serial dok. prod. USA

23.55 ...Do utraty tchu...-kon
cert zespołu DEF LEP
PARD

0.35 Siódemka a Jedynce - 
Spotkania z wielkimi pisa
rzami - Eliot

1.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Wojownicze żółwie Nin
ja" - serial anim. prod. USA

9.00 Transmisja obrad Sejmu
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 "Wojownicze żółwie 
Ninja" - ser. anim. prod. 
USA (powt.)

17.20 "Kate i Allie" (9) - serial 
komediowy prod. USA

18.00-21.00 Program regio
nalny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Benny Hill - angielski 
program rozrywkowy

22.15 "Imperium Słońca"- 
dramat prod. USA reż. Ste
ven Spielberg

0.40 Program muzyczny -

kwartet Jorgi - cz. 1 
1.05 Zakończenie programu

program i
7.25 Program dnia
7.30 Wieści
8.00 Z Polski...
8.15 Rynek agro - progr.o 
wiejskim biznesie

8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program Red. 

Katolickiej dla dzieci i rodzi
ców

9.35 ”5-10-15-program dla 
dzieci i mhxiziezy oraz film 
z serii "Krzysztof Ko
lumbii 0)

10.50 Język angielski dla dzie
ci (38)

11.00 Magazyn 60/90
11.30 Sobotnie rendez vous
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 "Odyseja zwierzęca" 
(5)-serial przyrodniczy 
prod. USA

13.00 Walt Disney przedsta
wia: "Super Boloo"."Będę 
walczył" cz .2

14.20 Telewizyjny Teatr Roz
maitości: Antoni Słonimski 
"Lekarz bezdomny"reż. 
Szczepan Szczykno

15.50 Sobotnie rendez vous
16.35 Teatr Telewizji: "W ży
ciu jak w teatrze" (6) - "Dy
rektor do kwadratu 
dwa".scen.i reż Barbara Bo- 
rys-Damięcka

17.00 Teleexpress
17.20 "Domek na prerii" 
(19),"Epidemia" - serial 
prod. USA

18.15 Program rozrywkowy
18.30 Pegaz
19.00 Wieczorynka: "Przygód 
kilka wróbla Ćwirka”

19.30 Wiadomości
20.00 Polskie £00
20.30 "Skrzydełko czy nóżka"- 

kom. prod, francuskiej (reż. 
Claude Zidi) z Louis de Fu- 
nes w roli głównej

22.10 Kariery, bariery - An
drzej Woyciechowski (Ra
dio "Zet")

22.55 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota
23.25 "Bluff Coogana" - dra

mat sens. prod. USA reż. 
Don Siegel

1.05 Haich life - program roz
rywkowy

1.35 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Szóstka z chmur - wojsk, 

próg. dok.
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa - 

prog.dla dzieci

9.05 Ona - mag. dla kobiet
9.25 Powitanie
9.30 Tacy sami - próg. w języ

ku migowym
9.50 Magazyn przechodnia
10.00 Z ziemi polskiej - film 
dok. Andrzej Ch ichoczewski

10.30 Artysta i jego świat: "Ar
tyści i modele" - "Theodore 
Ciericault" (1) - film dok. 
prod. ang.

11.00 Młodzieżowa Akade
mia Filmowa - "Dotknięcie 
ręki"

11.30 Klub Yuppies?- prog, 
dla młodzieży

12.00 Wzrockuwa lista prze
bojów Marka
Niedżwieckiego

12.30 Sport - Sardynia C'up‘92
13.50 Za chwilę dalszy ciąg 
programu

14.20 Róbta co chceta - próg. 
Jerzego Owsiaka

14.40 Image - style w minizie
15.00 Zwierzęta świata - 
"Wielki row afrykański" (3) 
-"Jak Feniks z popiołów" (2) 
- serial prod. ang.

15.30 I^ekarz domowy
15.50 C złowiek z karabinem - 
film dokumentalny

16.25 Totalizator Sportowy
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
16.45 "Pełna chata" (19) - se
rial prod. USA

17.10 Nasz Okudżawa
18.00 Program lokalny
18.30 Halo dzieci
18.35 Akademia filmu pol
skiego: "Spóźnieni prze
chodnie" 'scen. Stanisława 
Dygata

20.30 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2 przedsta
wia - magazyn muzyczny

22.10 "Szkic do portretu pew
nego małżeństwa" (l)-serial 
obyczajowy prod, angiel
skiej - reż. Stephen Whitta
ker

23.10 Rivenalia ’92
24.00 Panorama
0.10 Muzyka rozrywkowa - 
The John Lurie National 
Orchestra

1.10 Zakończenie programu

citrnnr 8.

PROGRAM I
6.55 Program dnia
7.00 "Podwodna odyseja eki

pą kapitana Cousteau" - 
"Śmierć delfinów" - serial 
dok. prod, franc.

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Dylematy
8.20 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 "Zamek Eureki" (9) - se

rial prod. USA
9.25 Tele ranek
9.50 "Dzieci z ulicy Degrassi" 

(9) serial prod, kanadyj
skiej

10.15 Język angielski dla dzie
ci

10.25 "Japonia" (2) - serial 
dok. prod, angielskiej

11.25 Kinoteka polska - pro
gram Iwony ł^ękawy

11.45 Tydzień - magazyn rol
niczy

12.30 Telewizyjny koncert ży
czeń

12.55 Tęczowy music-box
13.40 Wywiad małych wiado
mości DD

13.50 Z kamerą wśród zwie
rząt - Żółwie

14.05 W starym kinie: "Ułan 
księcia Józefa" film hist, 
prod, polskiej reż. Konrad 
Tom

15.30 Pieprz i wanilia "Z nami 
przez świat" - Kto jest India
ninem

16.15 Rhytmick
17.00 Teleexpress
17.20 "Dynastia" - film prod. 
USA

18.20 7 dni - świat
18.50 Śpiewnik domowy Jana 
Kaczmarka

19.00 Wieczorynka: Walt 
Disney przedstawia "Nowe 
przygody Kubusia Puchat
ka"'

19.30 Wiadomości
20.10 Serial filmowy
21.15 Kabaretowa lista prze

bojów
22.00 Sportowa niedziela
22.45 Wieczór w teatrze
23.15 Kino europej- 
skie:"Dworzec dla dwojga" - 
film fab. prod, radź., reż. El
dar Riazanow

1.30 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Przegląd tygodnia (dla 

niesłyszących)
8.00 "Mała księżniczka" - 

"Śmiertelna choroba" - serial 
anim. pród. japońskiej

9.20 Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących)

9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny
10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Nadzwyczajny koncert 
WOSPRiTV w Katowicach 
pod dyrekcją Wojciecha Mi
chniewskiego

12.00 "Rodzinny bumerang" - 
serial prod, australijsko-an- 
gielskiej

13.00 Podróże w czasie i prze- 
strzeni-"Drogi i bezdroża so- 
w i e c k i e g o 
komunizmu"-"Rewolucja,k 
tórej jeszcze nie było" (1) - 
serial dok. prod, austriacko- 
niemieckiej

13.50 Weekend
14.10 Animals - magazyn Ewy 
Banaszkiewicz

15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Godzina z Hanna Bar
bera

16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 "Cudowne lata" - "Spoj
rzenie wstecz" - serial prod. 
USA

17.10 Magazyn literacki - 
"Serce poezji jest zimne" - 
spotkanie z Adamem Zaga
jewskim

17.40 Ścieżki duchowe - An
drzej Dudek - Durer

18.00 Festiwal Mediów - 
"Człowiek w zagrożeniu"

18.30 Halo dzieci: "Opowieści 
kapitana Misia"

18.35 "Bracia Marx na Dzikim 
Zachodzie" - komedia prod. 
USA reż. Edward Buzzell

20.10 polityk miesiąca
21.00 Panorama
21.30 Koło fortuny - teletur

niej
22.10 Program artystyczny - 
Non solo sport

23.00 Program rozrywkowy
24.00 Panorama
0.10 Stacja "Ł"przedstawia 
Asocjacje archetypów 

Q.25 Zakończenie programu

TOiircnnnilini
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Dla dzieci: Przedszkolny 
koncert życzeń

10.00 "Dynastia" (161) - serial 
prod. USA

11.00 "Pierwsze 365 dni życia 
dziecka" (11) - "Dziecko ma 
już dziewięć miesięcy" - se
rial dok. prod. niem.

11.30 "Piosenka jest dobra na 
wszystko"

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Eduka
cyjna

16.00 Program dnia
16.05 Luz - program nastolat
ków

17.00 Teleexpress
17.20 "Alf - serial kom. prod. 
USA

17.50 W kinie i na kasecie - 
mag. nowości filmowych 

18.10, "Magazynio" - program 
satyrycznykrzysztofa Jaro
szyńskiego i Stefana Fried- 
manna

18.20 Nasi obok nas - maga
zyn kresowy

18.45 Polska z oddali - Jan 
Nowak Jeziorański

19.00 Wieczoiynka - "Legen-
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PROGRAM TV
dy z wiślanego brzegu"

19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr Telewizji: Antoni 
Czechow "Platonów" reż. 
Andrzej Domalik

323.10 Wiadomości
23.25 "Pogranicze w ogniu" 
(11) - serial TP

0.25 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 'Tajemnicze złote mia
sta" - serial anim. prod, 
franc-japońskiej

9.10 "Pokolenia" - serial prod. 
USA

9.30 Hobby - magazyn
10.00 Język angielski ('46)
10.30 Język niemiecki (6)
11.00 Na życzenie - powtórka 
najciekawszych programów 
Dwójki

12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 'Tajemnicze złote mia
sta" - serial anim. prod, 
franc-japońskiej

17.20 Przegląd kronik filmo
wych

17.50 Polska Kronika Filmo
wa

18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia" - serial 
prod. USA

19.00 'Tusitala" (5) - serial 
prod, ang.-austral.

20.00"Dzieciaki.kłopoty i my" 
(11) - serial kom. prod. USA

20.30 Odlot z Okęcia, czyli 
London Beat w Warszawie

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia - pro
gram Wiesława Walendzia
ka

22.05 Inna niż wszystkie - 
spotkanie z kompozytorką 
Aliną Piechocką

22.50 Jerzy Kośmiak
23.10 Maraton trzeźwości - 

Świat po drugiej stronie mu- 
ru - program Ewy Cendro- 
wskiej

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

program i
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach

10.00 "Pogranicze w ogniu" 
(11) - serial TP (powt.z po
niedziałku)

11.00 Giełda pracy-giełda 
szans

11.20 Przyjemne z pożytecz
nym

11.30 Kultura ludowa-konte- 
ksty

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Eduka
cyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik-tak oraz 
film z serii "Dennis zawadia- 
ka"

16.55 Język angielski dla dzie
ci (40)

17.00 Teleexpress
17.20 'Tom i Jerry: - serial 
anim. prod. USA

17.50 "Murphy Brown" - serial 
komed. prod. USA

18.15 Encyklopedia II wojny 
światowej

18.45 Ściśle jawne - wojskowy 
program publicystyczny

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra 
pracy

20.10 Arcydzieła sztuki filmo
wej: "Spotkanie" - film fab. 
prod. ang. reż. David Lean

21.50 Listy o gospodarce
22.20 Program rozrywkowy'
22.45 Wiadomości
23.05 Inne kino - program Je
rzego Kapuścińskiego

23.45 Powrót bardów - Jacek 
Kaczmarski

0.15 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Kapitan Planeta i Plane- 

tarianie" - serial anim. prod. 
USA

9.10 "Pokolenia" - serial prod. 
USA

9.30 Świat kobiet - magazyn
10.00 Język włoski dla począt
kujących (6)

10.15 Język angielski w nauce 
i technice (6)

10.30 Język francuski (5)
11.00 Na życzenie - powtórka 
najciekawszych programów 
Dwójki

11.15 Pod obcym niebem 
(cz.l) - film dok. Zbigniewa 
Wawra

12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego ar
chiwum - "Ach! Co to były za 
bale!"

16.55 "Kapitan Planeta i Pla- 
netarianie"-serial anim. 
prod. USA

17.20 Ojęzyzna-polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Programy lokalne
18.30 "Pokolenia" - serial

prod. USA
18.55 Europuzzle
19.00 "Nasz zmieniający się 
świat" - Super Europa ’92 (2) 
- serial dokumentalny

20.00 Reporterzy Dwójki 
przedstawiają

20.30 La la mi do, czyli pory
kiwania szarpidrutów

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny - teletur

niej
22.15 Klub filmowy Dwójki: 
"Zorza polarna"- film fab. 
prod, norweskiej reż. Lasse 
Glomm

24.00 Panorama

PROGRAM I
8.55 Program dnia
9.00 Dla młodych wi- 
dzów:"Skok" - film prod, 
szwedzkiej

9.25 "Księżniczka w oślej skó
rze" - film fab. prod, francu
skiej

10.50 "Opowieść o dzikiej 
przyrodzie" - "Niezrównani 
drapieżcy" - film przy rod. 
prod. USA

11.10 Najstarszy żołnierz 
Rzeczypospolitej - film dok. 
Rafała Brzeskiego o genera
le Stanisławie Maczku

11.45 Transmisja uroczysto
ści przed Grobem Nieznane
go Żx>łnierza w Warszawie w 
rocznicę odzyskania Nie
podległości

13.05 Scena młodego widza - 
Kornel Makuszyński "Bez
grzeszne lala".reż. Włodzi
mierz Pawlak

14.15 "Benji" - film fab. prod. 
USA reż. Ji>e Camp

16.30 "Polegli abyśmy żyli 
wolni" - reportaż Zofii Balo
ty o Cmentarzu Orląt Lwo
wskich

17.00 Teleexpress
17.20 "Na wariackich papie
rach" (6) - serial prod. USA

18.20 Program muzyczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Good moming.Babilo- 

nia" - film fab. prod, wł- 
franc-ameryk.

reż. Paolo i Vittorio Taviani
21.40 Studio sport
22.10 Program dokumentalny

23.00 "Królowa Bona" (2) - 
serial TP

23.50 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.55 Powitanie
8.00 "Ulica Sezamkowa" - pro
gram dla dzieci

9.00 Bawiny góralskiego zwy-

ku - rep. z XXIV Międzyna
rodowego Fesiwalu Ziem 
Górskich w Zakopanem

9.30 Programy lokalne
10.00 "Święto Niepodległości

- Preludium symfoniczne 
Polonia" op. 76 Edwarda El- 
gara

10.15 "Pod obcym niebem", 
cz. 2 - film dok. Zbigniewa 
Wawra o dziejach Polskich 
Sił Powietrznych w latach 
1943-47

11.15 "Rodzice, miejcie się na 
baczności" - film fab. prod. 
USA reż. Roland F. Maxwell

13.05 Pieczenie chleba - Anna 
Dymna

13.35 700-lecie Nowego Są
cza

14.10 Znaszli ten kraj - Ateny 
polskie

14.50 Wymarsz - film dok. 
Wincentego Ronisza

16.30 Panorama
16.40 Powitanie
16.50 Totalizator Sportowy
16.55 "Pokolenia" serial

prod. USA
17.20 Teatr w kadrze - Erwin 
Axer

18.30 Ijobo - pomysłowy pies 
(12)

18.35 Perły z lariiusa: "Pożeg
nanie z bronią" - film fab. 
prod. USA reż. Frank Bona- 
g*

20.05 Śpiewa Hanna Bana
szak

20.30 Ekspres reporterów
21.00 Panorama
21.30 Koncert Boba Dylana
22.30 "Piwnica pod Barana

mi"
32.05 "Żywi mają zawsze rację 

przeciw umarłym" (o Tadeu
szu Borowskim w 70. roczni
cę urodzin)

23.45 "Kantata Witolorauda"
- słowiańskie pieśni obrzę
dowe Stanisława Moniuszki

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

c4Łiiiiimm>
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach

10.00 "Kojak" - serial prod. 
USA

11.30 Żołnierz nieznany-woj- 
skowy program dok.

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Eduka
cyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów - 
"Kwant" oraz film z serii

"Animals in action"
17.00 Teleexpress
17.20 "Dzień za dniem" (2)- 
serial obyczajowy prod. 
USA

18.10 Magazyn katolicki
18.40 Trzydzieste urodziny 
zespołu Jazz Band Bali

19.00 Tęczowy Mmni-box
19.10 Wieczorynka: "Wesoła 
siódemka"

19.30 Wiadomości
20.10 "Kojak"- serial prod. 
USA w roli gł. Telly Savalas

21.15 Tylko w jedynce
22.45 Wiadomości
23.05 Reporter - magazyn 
23.40Język włoski dla począt

kujących (6)
23.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40" Nowe przygody He-ma- 

na" - serial anim. prod. USA

9.10 "Pokolenia" - serial prod. 
USA

9.30 Świat kobiet - magazyn
10.00 Język angielski (6)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie - powtórka 
najciekawszych programów 
Dwójki

12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Język angielski w nauce 

i technice (6)
16.55 "Nowe przygody He- 
mana" - serial anim. 
prod.USA

17.20 Od pierwszego do pier
wszego - program publicy
styczny

17.50 Rozmowy o Rzeczy- 
niepospolitej Aleksandra 
Małachowskiego

18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia" - serial 
prod. USA

18.50 Europuzzle(powt.)
19.00 "Cywilny front" (4) - 
"Patrioci",serial prod. USA

19.40 Cienie życia
20.00 Wielka piłka
20.45 Ad vocem-program Je
rzego Bralczyka

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny - teletur

niej
22.15 Teatr sensacji:"Wielki 
kawałek tortu w pułapce na 
myszy" reż. Janusz Majewski

23.10 "Spuścizna faszyzmu" 
(2ost.)- "Złamane przyrze
czenie" - film dok. prod. ang.

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

i
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W Polsce istnieje wiele organizacji 
zajmujących się ochroną i kształtowa
niem środowiska. Jedną z nich jest dzia
łająca od 1957 r. Młodzieżowa Straż 
Ochrony Przyrody. MSOP współdziała 
z takimi organizacjami jak: Liga Ochro
ny Przyrody, Polskie Towarzystwo Tu- 
rystyczno-Krajoznaw 
cze, Polski Związek 
Łowiecki, Polski Zwią
zek Wędkarski, czy 
Polski Związek Alpini
zmu. Straż ta powoły
wana jest przez 
terenowe organy władzy państwowej 
stopnia wojewódzkiego na wniosek wy
mienionych stowarzyszeń, bądź z inicja
tywy osób zainteresowanych, co ułatwia 
zdobycie przez każdego tytułu strażni
ka.

Do naszych obowiązków należy in
struowanie o obowiązujących przepi
sach osób przebywających w miejscach 
objętych ochroną przyrody,legitymo
wanie tych, którzy nie stosują się do 
przyjętych norm, pomoc służbie leśnej, 
przyjmowanie pod opiekę terenów zie

lonych,organizowanie wykładów na te
mat obecnych zagrożeń środowiska i 
wiele innych.

Strażnicy mają też obowiązek wy
mierzania kar za wykroczenia w trybie 
mandatu karnego,składanie wniosków

o ukaranie za naruszenie przepisów do
tyczących ochrony. Ostatnio współdzia
łamy ze Strażą Miejską,co znacznie 
ułatwia nam pracę. Niczym jest jednak 
nasza działalność bez wsparcia ze strony 
mieszkańców. Wszyscy powinniśmy bo
wiem dbać o czystość naszych ulic, na

szej zieleni miejskiej, 
wody i powietrza.

Mamy nadzieję, że 
społeczność naszego 
miasta pomoże nam 
chronić je, że wspólnymi 

siłami zlikwidujemy WSZYSTKIE ZA
GROŻENIA Wejherowa i okolic.

Piotr Kopciewicz 
Młodzieżowy Strażnik 

Ochrony Przyrody

To i owo o 
MSOP-ie

co może karać Straż Miejska
Ostatnio w kilku odcinkach in

formowaliśmy o szeregu czynach za
bronionych w Kodeksie Wykroczeń, 
za które funkcjonariusze straży 
miejskiej upoważnieni są do nakła
dania grzywien w drodze mandatu 
karnego. Wysokość grzywny w chwili 
obecnej wynosi od 25 tys. do 500 tys. 
zł. Funkcjonariusz nakładający 
grzywnę w drodze mandatu karnego 
obowiązany jest pouczyć sprawcę o 
prawie odmowy przyjęcia mandatu 
oraz o tym, że w razie odmowy przy

jęcia mandatu sporządzony zostanie 
wniosek o ukaranie do Kolegium d/s 
Wykroczeń przy Sądzie Rejono
wym.

Oto kolejne z nich:
- art 117 przewiduje karę dla 

osoby, która mając obowiązek utrzy
mania czystości i porządku w obrę
bie nieruchomości, nie wykonuje 
swoich obowiązków lub nie stosuje 
się do wskazań i nakazów wydanych 
przez właściwe organy w celu zabez- 
pieczenia należytego stanu sanitar-

LEKARZ
Jolanta

PEDIATRA
FOLTMAN

WIZYTY DOMOWE DO DZIECI
Codziennie od lti°°

Wejherowo os. Przyjaźni 2 m. 26 
tel.: 72-27-66

GABINET STOMATOLOGICZNA
czynny:codziennie od 9.00 do 19.00 

soboty od 9.00 do 13.00
C? leczenie w znieczuleniu 
C? wypełnienia halogenowe

lakierowanie zębów przebarwionych 
lakowanie zębów u dzieci 

C? odbudowa zębów złamanych
ultradźwiękowe usuwanie kamienia 

13* korony, mosty, protezy ruchome 
korony, mosty porcelanowe 
protezy szkieletowe 

O* us uwanie zębów
.Wejherowo <Ł Wałowa 25 teL 7246-55

nego i zwalczania chorób zakaźnych
- art 141 przewiduje karę za 

umieszczanie w miejscu publicznym 
nieprzyzwoitego ogłoszenia, napisu 
lub rysunku oraz za używanie słów 
nieprzyzwoitych:

- art 144 parag. 1 i 2. z których 
pierwszyprzewiduje karę za niszcze
nie lub uszkadzanie roślinności albo 
deptanie trawnika lub zieleńca na te
renach przeznaczonych do użytku 
publicznego, a także za dopuszcza
nie do niszczenia ich przez zwierzęta 
znajdujące się pod nadzorem danej 
osoby, natomiast drugi - za usuwa
nie.niszczenie lub uszkadzanie 
drzew lub krzewów stanowiących za
drzewienie przydrożne lub ochronne 
albo żywopłot przydrożny;

- art 145 przewiduje karę za 
zanieczyszczanie lub zaśmiecanie 
miejsc dostępnych dla publiczności, 
a w szczególności drogi, ulicy, placu, 
ogrodu, trawnika lub zieleńca.

Funkcjonariusze straży miejskiej 
są upoważnieni ponadto do nakłada
nia grzywien w drodze mandatu kar
nego za wykroczenia określone - w 
przepisach rozporządzeń porządko

wych wydanych na podstawie art 22 
ust. 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. nr 21 
poz.123), który upoważnia wojewo
dów do wydawania ich w zakresie lub 
w przypadkach nie unormowanych w 
przepisach szczegółowych, jeśli jest 
to niezbędne do ochrony życia lub 
zdrowia obywateli, ochrony mienia 
lub zapewnienia porządku publicz
nego.

Funkcjonariusze straży miejskiej 
mogą również składać wnioski do 
Kolegium d/s Wykroczeń za szereg 
innych czynów zabronionych wyni
kających z kodeksu wykroczeń za 
wyjątkiem art 119,120,122,124,132 
i 134 KW.Te wykroczenia mogą być 
kierowane do Kolegium d/s Wykro
czeń za pośrednictwem Policji. 
Ponadto funkcjonariusze straży 
miejskiej upoważnieni są do legity
mowania oraz zatrzymywania osób.

Wyposażeni w środki przymusu 
bezpośredniego mają prawo ich uży
wać.

Z.H.

NIE 2AP0MNU0 REKLAMIE!
w Zareklamuj swoją firmę! 

Zareklamuj swój sklep! 
Zareklamuj swoje usługi!
Bium ogłoszeń "W W*

1. ii I Bijpty Ent WP @ 7248-35 
1 ACIEN ii Racfeüa 11 @ 7248-20

Przy czterech kolejnych ogłoszeniach piąte gratis! II
cm lew. - 4 tys. zł, / 

<ys. zł
Ogłoszenie w ramce: 1

drobne: 1 słowo - 2

winmans* 7



z ratusza - z ratusza - z ratusza
Uchwała Nr XXV17308/92 

Rady Miasta Wejherowa z 
dnia 27 października 1992r.

w sprawie ustalenia opłat za 
przewozy osób środkami miejskiej 
komunikacji pasażerskiej Miejskie
go Zakładu Komunikacji w Wejhe
rowie.

Na podstawie art. 28 pkt. 2 lit. "b" 
ustawy z dnia 17 maja 1990 roku o 
podziale zadań i kompetencji okre
ślonych w ustawach szczególnych 
pomiędzy organy gminy a organy ad
ministracji rządowej oraz o zmianie 
niektóiycn ustaw ( Dz.U. z 1990 ro
ku Nr >4 poz. 198) z późniejszymi 
zmianami w związku z art. 40 
ust.l,art. 41 ust.l oraz art. 42 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku - o 
samorządzie terytorialnym (Dz.u, z 
1990 roku Nr 16 poz. 95 z 
późniejszymi zmianami) - Rada Mia
sta Wejherowa uchwala, co następu
je:

Parag. 1.
Ustala się następujące opłaty za 

bilety dekadowe (ważne 10 dni od 
daty zakupu) o niekontrolowanej 
ilości przejazdów na wszystkie linie 
komunikacji pasażerskiej MZK w 
Wejherowie:

a) bilet normalny - 50.000,-zł.
b) bilet ulgowy - 25.000,-zł.

Parag. 2.
Uchwała wchodzi w życie z 

dniem 1 listopada 1992 roku i podle
ga uprzedniemu obwieszczeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Wejherowie oraz opublikowaniu w 
miejscowej prasie.

Uchwała Nr XXVI/309/92 
Rady Miasta Wejherowa z 
dnia 27 października 1992 
roku

w sprawie zmiany nazwy i nume
rów porządkowych przedszkoli sa

morządowych w Wejherowie.
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 

lit. "i".art. 40 ust.2 pkt. 2,art.41 ust.l 
i art. 42 ust. 1 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie teiytonalnym 
(Dz.U.Nr. 16 poz.95, z póź. zmiana- 
mi)oraz art.5 ust.5 ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz.U.Nr 95 jx>z.425, z póź. 
zmianami) - Rada Miasta Wejhero
wa uchwala, co następuje:

Parag. 1.
Przedszkola Samorządowe w 

Wejherowie otrzymują następujące 
nazwy i numery porządkowe:

1) Przedszkole Samorządowe Nr
1 w Wejherowie przy ul. Bukowej.

2) Przedszkole Samorządowe Nr
2 w Wejherowie przy ul. Derdo- 
wskiego

(przeniesione byłe Przedszkole 
Nr 13)

3) Przedszkole Samorządowe Nr
3 w Wejherowie na Osiedlu Kaszub
skim (byłe Przedszkole Nr 9)

4) Przedszkole Samorządowe Nr
4 w Wejherowie na Osiedlu 1000-le- 
cia (byłe Przedszkole Nr 6)

5) Przedszkole Samorządowe Nr
5 w Wejherowie przy ulicy Gdańskiej 
102 (byłe Przedszkole Nr 3)

Parag. 2.
Wykonanie uchwały powierza 

się Zarządowi Miasta i Dyrektorom 
Przedszkoli.

Parag. 3.
Uchwała wchodzi w życie z 

dniem 10 listopada 1992 toku jx> 
uprzednim obwieszczeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego i opub
likowaniu w miejscowej prasie.

Uchwała Nr XXVI/307/92 
Rady Miasta Wejherowa z 
dnia 27 października 1992

r \

OGŁOSZENIE
Zarząd Miasta Wejherowa ogłasza przetarg ofert proje- 

ktowo-realizacyjnych i projektowych na wykonanie wiaty 
przystanku autobusowego z filnkcją towarzyszącą (handlo
wo-usługową).

Wytyczne do przetargu i wszelkich informacji udziela Wy
dział Architektury i Geodezji U M w Wejherowie przy ul. 3 
Maja 4, pokój nr 221 codziennie w godzinach 8.00-14.00 do 
dnia 15.XI.1992r.

Oferty należy składać do dnia 9.XII.1992r. w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego Plac Jakuba Wejhera nr 8 z dopiskiem

<_________________________________________________ )

roku
w sprawie przekazania nieod

płatnie w użytkowanie Zarządowi 
Stowarzyszenia Przyjaciół Rodziny 
w Wejherowiezabudowanej nieru
chomości po przeniesionym Przed
szkolu Nr 13 na Osiedlu Chopina w 
Wejherowie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 
Lit "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U.Nr 16 poz. 95, z póź.zmiana- 
mi) oraz art.4 ust.6 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 roku o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości (DZ.U.Z 1991 roku Nr 30 poz. 
127,z póź. zmianami) - Rada Miasta 
Wejherowa uchwala, co następuje:

parag. 1.
Upoważnia sje Zarząd Miasta 

do przekazania Zarządowi Stowa
rzyszenia Przyjaciół Rodziny w Wej
herowie na czas nieokreślony i 
nieodpłatnie w użytkowanie na cele 
statutowej działalności Stowarzysze
nia lokali użytkowych I piętra budyn
ku po przeniesionym Przedszkolu 
Nr i3 na Osiedlu Chopina w Wejhe

rowie.
parag. 2.

Uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia.

Uzasadnienie
Zarejestrowane Stowarzyszenie 

Przyjaciół Rodziny w Wejherowie 
zamierza realizować swoje cele sta
tutowe m. in. poprzez prowadzenie 
Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywa
nia Problejmów Alkoholowych oraz 
Młodzieżowego Ośrodka Rozwoju 
Osobowości.

Rada Miasta doceniając wagę 
tej działalności na terenie miasta 
Wejherowa postanowiła wesprzeć 
działalność Stowarzyszenia poprzez 
zapewnienie mu tymczasowej siedzi-
^ PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miasta 
mgr Janusz Iskierski

Przetarg na ustawienie** reWam
Dn. 8.10.1992rw sali Urzędu Miejskiego odbył się przetarg na ustawienie 

konstrukcji reklamowych na terenie miasta Wejherowa.
Do przetargu stanęło 5 firm, których oferty można podzielić na 2 podsta

wowe grupy:
- pierwsza; zainteresowana centrum miasta,
- druga; zainteresowana pasem drogi E-6.
Komisja Przetargowa postanowiła przyjąć obydwie oferty z grupy pier

wszej, dotyczące ustawienia reklam wraz z planem miasta oraz wykonawstwa 
i montażu konstrukcji szyldów ozdobnych.

Warunkiem ustawienia reklam jest uzgodnienie wszelkich szczegółów z 
Wydziałem Architektury i Geodezji UM.

W grupie zainteresowanych lokalizacją w pasie drogi E-6 oferty złożyły 
3 firmy.

Proponowane przez te firmy lokalizacje w wielu punktach pokrywały się.
W związku z tym Komisja Przetargowa ustaliła na dzień 12.10.1992r następny 
termin posiedzenia sugerując oferentom przedstawienie wspólnie wypraco
wanej koncepcji przydziału lokalizacji.

Jak się okazało w dniu 12 października oferenci postanowili, iż rezygnują 
z przedstawienia własnej wersji przydziału miejsc pod reklamą.

W tej sytuacji członkowie Komisji Przetargowej po długiej dyskusji po
stanowili przyjąć oferty wszystkich zainteresowanych na następujących wa
runkach:

- zainteresowana firma dostaje pozwolenie maksymalne na 5 lokalizacji, 
a po zabudowaniu tych miejsc może starać się o dalsze 5 lokalizacji

- umowa dotycząca danej lokalizacji powinna być podpisana na ściśle 
określony czas ( proponuje się okres od 1 roku do 2 lat)

Ponadto WAiG powinien przygotować standardową umowę dla wyko
nawców reklam i uzgodnić z nimi szczegóły lokalizacji.

Wszystkie te działania zmierzają do tego aby firma, która zechce się 
reklamować nie musiała "zdobywać” wymaganych zezwoleń, a obowiązki te 
przyjmuje na siebie ustawiający reklamy. Pozwoli to w ofercie na uporząd
kowanie sytuacji na "iynku reklam".

A.B. «

Zaprasza ludzi bussinesu
do nowego biura handlowego

firmy "Manager"
□ Nowoczesne meble biurowe i sklepowe
□ Poligrafia i reklama
□ Sprzęt komputerowy dla firm

Wejherowo ul. Sienkiewicza 10
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WIADOMOŚCI SPORTOWEJ

Na boisku WKS "Gryf’ zakończyły sięamator- 
skie mistrzostwa miasta Wejherowa w piłce noż
nej. W zawodach startowały 22 drużyny 
reprezentujące ogniska TKKF i szkoły ponadpod
stawowe. W meczu finałowym Ognisko IkKF 
"Kaszuby” działające przy Osiedlu Kaszubskim w 
Wejherowie pokonało 5:0 (2:0) drużynę Zespołu 
Szkół Samochodowych w Wejherowie.

Zwycięska drużyna wystąpiła w Składzie: Wal
demar Krukowski, Marian Sifikowski. Andrzej Si- 
likowski, Mirosław Silikowski. Bogdan Melcer. 
Janusz Dettlaff, Marian Frankowski. Adam Po- 
tiykus, Zygfryd Miszke. Jacek Błaszkowski. Tade
usz Dampc. Waldemar Słowy, Wojciech Socha, 
Zbigniew Kowalewski, Dariusz Konopnicki. Ja
nusz Słowy, Mirosław Hir i Marek Kuziel. Trene
rem zespołu był pan Stefan Machaliński.

Wyniki pozostałych meczów: 
a) eliminacje: ZSO-TKKF "Relaks" 1:1 karne 

3:1, ZSS-TKKF "Kaszuby" II 2:0. TKKF "Kadra" 
II-Manchester 2:0, TKKF "Cementownia"- TKKF

Dobre biegi 
JANA BIAŁKA

W Kędzierzynie-Koźlu odbył się 
bieg maratoński, w którym dobrze spi
sał się zawodnik wejherowskiego "Gry
fa" Jan Białk zajmując w tych zawodach 
III miejsce (2:33.12,1)

Ten sam biegacz zajął II miejsce 
(30:34,0) w XI biegu ulicznym im. Bro
nisława Malinowskiego (trasa 10 km.), 
który odbył się w Grudziądzu.

LL

"Belfrzy” 1:1 karne 4:2. IKK!' ”Hlektryk"-TKKT' 
"Andromeda" 2:0. TKKF "Huragan"- Ajax 4:0. 
TKKF "Tęcza" FTkkf "Jedność" 2:0

b) 1/K finału: IKKI "Kaszuby" I-Monako4:0, 
Manchester II-TKKF "Jantar" 2:1. TKKF "Cen
trum" - "C uprum" 2:0. Ośrodek Szkolno- Wycho
wawczy dla Głuchych-TKKF "Zorza 1:0, 
ZSS-ZSO 1:0. IKKF "C ementownia" - TKKF 
"Kadra" II 2:0. TKKF "Flektiyk" - IKKF "Hura
gan" 0:1. TKKF ’Tęcza" I-TKKF "Kadra" I 2:0 
^ cj 1/4 finału: IKKF "Kaszuby" I Menchester

TKKF "Centrum" - OSM dla Głuchych 1:! 
karne 3:3 2. ZSS - TKKF "C ementownia" 3:1. 
TKKF "Huragan" - TKKF Tęcza" I 1:0.

d) 1/2 finału: TKKF "Kaszuby" I - TKKF "Cen
trum*'4:0.

ZSS - TKKF "Huragan” 0:0 karne 4:2. 
Najlepszym zawodnikiem (także najstarszym 

- 51 lat) został były trener i zawodnik węihero- 
wskiego "Gryfa" Zygfryd Miszke (TKKF "Kaszu
by"). najlepszym bramkarzem Mariusz Piskozub. 
a najlepszym strzelcem Marek Świtała ( obaj z 
zespołu ZJŚS)

D DD(P 
lfcif@8)DS)lP@fóa

W trzeciej kolejce spotkań o mistrzostwo I ligi 
kręglarskiej zespół WKS "Gryf' Wejherowo po
konał (w meczu wyjazdowym) MKKS "Polo- 
nia"Leszno 2:0 (3204:3196).

Punkty dla drużyny wejherowskiej zdobyli: 
Piotr Białas - 830. Bogusław Dobkowicz - 820, 
Arkadiusz Stachecki - 802 oraz Andrzej Dobko
wicz i Władysław Szreder - 752.

Najlepszym zawodnikiem "Polonii" był Ro
bert Giapiak', klóiy uzyskał 843 pkt. Zespół wej
herowskiego "Gryfa", z dorobkiem 4 pkt..zajmuje 
po tri rundzie trzecie miejsce w tabeli I ligi.

Rezerwy drużyny z Wejherowa (występujące 
w II lidze) pokonały 2:0 (3065:3063) MKS ”Wi- 
ktoria" Świebodzice.

LL

S/ęfep <P i
PoLa:

j^| art. spożywcze - nabiał, pieczywo 
Q fajerwerki, petardy 

Q świąteczne zabawki 
Q (eki zioło we - parałebi 

U kawa, papierosy, piwo

U kwiaty doniczkowe
zapraszamy

nr-ar cflffiitflnfflfr mtefflfflto o &bd$g®

Kręglarstwo
amatorskie

mej 
skiej 
zawcnlników.

pkt.

pkt

Wyniki turnieju: 
a) kobiety indywidualnie
1. Bożena Ciemny ( TKKF "Centrum") - 227

2. Genowefa Lenda ( TKKF ’Tęcza") - 217

pkt
208

b) kobiety zespołowo 
1. Ognisko TKKF "<Centrum" przy WCK w

iłgorzata Detlaf)
2. Ognisko TKKF Tęcza" przy SM "Energe

tyk" w Wejherowie - 592 pkt.
3. Ognisko TKKF "Senior^ przy O/M ZERiI 

w Wejherowie - 569 pkt.
4. Ognisko TKKF "Belfrzy" przy O/M ZNP w 

Wejherowie - 560 pkt.
5. Ognisko TKKF "Jedność" przy GFM w Go-

ścicinie - 393 pkt. c) męż< dualnie

pkt.

pkt

żczyźni indywii
1. Jerzy Lidzbarski (KS "Start") - 427 pkt.
2. Dariusz Zawadzki (MSI "Zryw") - *15 pkt.
3. Dariusz Cieślicki (TKKF "Centrum") - 406406

4. Andrzej Kreczmer (TKKF Tęcza") - 400

5. Jan Tokarski (TKKF’Jedność") - 392 pkt.
d) mężczyźni drużynowo
1. Meblarska Spółdzielnia Inwalidów "Zryw" 

w Wejherowie - 1552pkt.
2. Ognisko TKKF Tęcza" w Wehjerowie -1498 pkt J
3. Ognisko TKKF "Centrum" w Wejherowie - 

1491 pkt.
4. Ognisko TKKF "Jedność" w Gościcinie - 

1486 pkt.
5. Koło Sportowe "Start" w Wejherowie -1466

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie:
Dariusz Zawadzki, Ryszard Nalepa, Wiesław 

Sikora.i Jarosław Krampa.

W hali WKS "Gryf’ w dniu 20.10.92 r. zakoń
czył się Turniej Koszykówki o Puchar Dyrektora 
Wejherowskiego Centrum Kultuty. W rozgry
wkach turniejowych, które rozpoczęły się 6.10.92 
r. uczestniczyły 22 zespoły. Do spotkania finało
wego zakwalifikował się zespół KDAC,który po
konał "Belfrów II" 52:38 oraz "Relaks" zwyciężając 
ZSO149:25. Finał był popisem skuteczności wej- 
herowskich "Old Stars", którzy pokonali młodzież 
44:18. Zespół "Relaksu" występował w składzie: 
Ryszard Glac, Jędrzej Czuryło, Dariusz Olsze
wski, Marian Warwas, Ryszard Szopa, Zbigniew 
Kołodziejski i Marek Buda. Najlepszym zawodni
kiem turnieju uznano Igora Ziniewicza ("Belfrzy 
III"); królem strzelców został Sławomir Grzenko- 
wski (KDAC), który zdobył 75 pkt. Finaliści tur- 
nieju zostali uhonorowani pucharami i 
dyplomami, zaś najlepsi zawodnicy otrzymali na
grody rzeczowe. Zakończony turniej, którego 
organizatorami byli ZM TKKF i WCK rozegrano 
w ramach cyklu zawodów o "Puchar Jesieni".

M.R.J.
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Patroni naszych, ulic
JAN Z KOLNA -
postać półlegendarna, że

glarz,który rzekomo na dwa
dzieścia lat przed Kolumbem 
dotarł do Ameryki. Był boha
terem niejednego utworu li- 
terackiego.Jego dziejami 
zajmowali się również histo
rycy. Joachim Lelewel wywo
dzi tę postać z miasteczka 
Kolno na Mazowszu.Pisarze 
kaszubscy tacy jak: Hieronim 
Derdowski, Leon Roppel czy 
Franciszek Fenikowski do
szukują się kaszubskiego po
chodzenia słynnego żeglarza 
twierdząc, że jego gniazdo 
rodzinne znajdowało się w 
obecnej wsi Kielno koło 
Wejherowa, która w XV w 
nazywała się Kolno. Niektó
rzy historiografowie wspo
minają o nim, jako o Polaku

będącym w służbie króla 
duńskiego Christiana I przy
pisując mu m.in. odkrycie 
Labradoru.

Inni naukowcy kwestio
nują zarówno historyczność 
jego odkryć jak też i jego pol
skie pochodzenie sugerując, 
że Jan był Norwegiem bądź 
Duńczykiem. Pomimo kon
trowersyjności jest to postać 
znana i popularna na Pomo
rzu i Kaszubach,czego do- 
wodwm jest niejedna ulca 
nazwana jego imieniem w li
cznych miastach na Wybrze
żu.

W Wejherowie patronuje 
ulicy położonej przy skrzyżo
waniu ul. Przemysłowej z ob
wodnicą.

M.P.

LICENCJONOWANA ZNAKIEM FABRYCZNYM 
KRAKOWSKIEJ FABRYKI KABLI I MASZYN KABLOWYCH 

»KABEL« KRAKÓW

Nasze kable i przewody to:

wysoka jakość nowoczesne rozwiązania techniczne niskie ceny

Oferujemy: KABLE
• elektroenergetyczne WN i NN 

• teletechniczne 
• sterownicze

• linki AL i AFL

PRZEWODY
• instalacyjne

• przemysłowe 
• telefoniczne

• spawalnicze

BIURA SPRZEDAŻY I MAGAZYNY
“»renom“

WUHPOWO
84-200 WEJHBIOWO uL 1 InyĄ taoriMj W 28 
tri. 0-58 / 72-34-47; 72-1942 ^
•bl 048 / 72-36-97

BYCHOWO
84-290 ONCW940
ML 068 / 724844

"t/CMOftO“ "trcMow
•ACHL-

84-230 RUMIA ul 7c4.nffoiy0 19 *LAm. 048 / 7140-16

"KWIDZYN*
82400 KWCZYN 
uL On4**Mca 24
ML 0465 / 22-46

-ßfCMOW
"ACXL* ■LĘBOIK*

fltA flASDCZVn km TtafabMu*
rio 1640 tri. 067-262-16 w 24. lax. 067-22640
po 16.00 tri. 24747

Przedsiębiorstwo 
Robót Elektrycznych 
„P&P" ORLE,
72-48-92

Oferuje konkurencyjne ceny na wykonanie:

• linie energetyczne kablowe 
i napowietrzne SN i nn

• stacje transformatorowe
• pomiary wszystkich rodzajów
• instalacje wewnętrzne
• dokumentacje na roboty techniczne
• nadzory inwestorskie branży elektrycznej
• linie telekomunikacyjne

|POGLĄDY WOJEWODY]
Pani Premier zwolniła ze stanowiska dwóch wojewodów, 

którzy będąc w opozycyjnym obecnie Porozumieniu Cen
trum głosowali w Sejmie przeciwko założeniom polityki rzą
du.Obaj panowie znaleźli się w trudnej sytuacji. Mogli 
głosować za założeniami rządowymi, wybierając lojalność 
wobec swojego szefa - premiera, wtedy zapewne rozstałaby 
się z nimi ich partia PC. Mogli dochować dyscypliny partyjnej 
- zrobili to i skończyło się zwolnieniem z funkcji. Mogli 
schować głowę w piasek: nie być obecni na posiedzeniu Sej
mu, lecz być może mieliby potem niesmak sami do siebie.

Ta sytuacja to koronny przykład słuszności zapisu w Małej 
Konstytucji, który to zapis zakazuje łączenia funkcji wojewo
dy z mandatem poselskim. Tylko w ten sposób można unik
nąć konfliktu jłodwójnej lojalności. Ponadto obie funkcje 
wymagają tak ogromnego wysiłku, tyle pracy, że nie wyobra
żam sobie jak można godzić rzetelne icn wykonywanie. Chy
ba, że ktoś chce być posłem - figurantem, ograniczającym się 
do bezmyślnego podnoszenia ręki...

Inny problem z dziedziny lojalności ujawniają wciąż nowe 
przetasowania w klubach parlamentarnych. Ktoś głosował na 
Olka Halla jako członka Unii Demokratycznej. W rok po 
wyborach okazuje się, że wypromował jakąś Konwencję Pol
ską. Jeśli założyć, że różni się ona programem i ideologią od 
UD to wyborca został przez Halla nabrany. A więc Hall 
wybrał wierność swoim poglądom, lecz w ten sposób stał się 
nielojalny wobec tych co na niego głosowali.Oczywiście ode
jście Halla byłoby uzasadnione gdyby to UD zmieniła pro
gram na różny od tego, z którym wygrała wybory.

Jak jest naprawdę nie mnie rozstrzygać, nie jestem zresztą 
"elektoratem* Halla ani Unii lecz warto zauważyć,że problem 
dotyczy wielu partii i ich klubów parlamentarnych.

Czy to dowodzi złej woli parlamentarzystów ? Myślę, że 
nie - jest to po prostu efekt tworzenia się naszego życia 
politycznego od podstaw. Muszą upłynąć lata, nim wykrysta
lizują się pewne stabilne struktury polityczne. Taka jest rze
czywistość i nie ma co się na mą obrażać, nie ma też co

Przedwcześnie triumfować, jak czynią to ostatnio różne wy- 
iżące z nor komuchy. U nas i gdzie indziej.

"Jaw IćotfoililtL
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